MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITARIO DE ABAETETUBA

PORTARIA Nº 36 / 2020 - CABAE (11.09)

Nº do Protocolo: 23073.011082/2020-11
Abaetetuba-PA, 25 de maio de 2020.

A  COORDENADORA  DO  CAMPUS  UNIVERSITÁRIO  DO  BAIXO
TOCANTINS/ABAETETUBA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a competência de lhe é
conferida Portaria n.  4024/2019-Reitoria,  sob orientação da Resolução n.  4918/2017- CONSEPE, que
regulamenta as atividades de Pesquisa nesta Universidade,

RESOLVE:

APROVAR o  Projeto  de  Pesquisa  A  PRODUÇÃO  DO  LIVRO  ESCOLAR  NA  AMAZÔNIA
PARAENSE:  GRAMÁTICAS  E  LIVROS  DE  LEITURA  (1820  a  1920),  de  responsabilidade  da
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA LINGUAGEM, coordenado pela  Professora  Dra.  Raimunda Dias
Duarte, no período de 01.08.2020 à 31.07.2021.

Esta Portaria passa a viger a partir da data de sua aprovação.
Revoga-se as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

(Assinado digitalmente em 25/05/2020 16:47 )

ANA AUREA BARRETO MAIA
ORDENADOR DE DESPESAS

Matrícula: 2115509

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 36, ano: 2020, tipo:

PORTARIA, data de emissão: 25/05/2020 e o código de verificação: 58e7fd10d4